dignitatem Isaias vaticinans ait) Erat in nouissimis diebus præparatus mons domus Domini in vertice mōtium. Mons quippè in vertice mōtium fuit, quia altitudo MARIAE supra omnes sanctos refulsit. LECTIO VI.
Ex Epistola S. Leonis Papæ ad Pulcheriam Augustam.

Sacramentum reconciliationis nostræ ante tēpora æterna dispositum, nullæ implebant figuræ: quia nondum superuenerat Spiritus Sæctus in Virginem, nec virtus altissimi obūbrauerat ei, ut & intra intemerata viscera, ædificatæ sibi sapientiæ domum, verbū caro fieret, & formā Dei ac formā serui in vnā cōueniente personam, creator temporum nasceretur in tempore, & per quem facta sunt omnia, ipse inter omnia gigneretur.

LECTIO VII.

Nisi enim novus homo factus in similitudinē carnis peccati nostram susciperet vetustatē, & cōsubstantialis Patri, cōsubstantialis esse dignaretur & Matri, naturāq; sibi nostrā solus a peccato liber vniret, sub iugo diaboli generaliter teneretur humana captivitas. LECTIO VIII.

De expositione S. Basilij Episc: in Isaiam Prophetam.

Accepsi, inquit, ad Prophetisā, & in vtero accepit & peperit filiū. Quod Maria Prophetisā fuerit

fuerit, ad quam proximè accessit
Isaias per prænotionem Spiritus,
nemo contradixerit, qui sit
memor verborum *MARIAE*, quæ
Propheticò afflata Spiritu elocu-
ta est. Quid enim ait? Magnifi-
cat anima mea Dominum, &
exultauit spiritus meus in Deo
salutari meo: quia respexit hu-
militatem ancilla suæ: Ecce enī
ex hoc beatā me dicent omnes
generationes. Quod si animum
accommodaueris vniuersis eius
verbis, nō utiq; contentiosè ne-
gaueris, eam fuisse Prophetissā,
quòd Domini Spiritus in eam su-
peruenerit, & virtus Altissimi
obumbrauerit ei.

In III. Nocturno.

Lectio S. Euangelij secundum
Matthæum.

LECTIO IX.

Liber generationis Iesu Chri-
sti, Filij David, Filij Abraham,
Abraham genuit Isaac, Isaac au-
tem genuit Iacob. Et reliqua.

Homilia S. Ioannis Chrylosto-
mi.

hom. 2. in Matth.

Dvo sunt, quæ pariunt quæ-
stionem. Vnum, quæ causa
sit, vt in generationum catalogo
virgo sileatur: alterum verò,
qua ratione Ioseph memoretur,
cui certè nihil cum Christi ge-
neratione est commune. Vide-
tur enim & vnum abundare, &
alterum deesse. Quid ergò di-
cemus? quod utiq; primū illud

necesse fuerit memorari, quem-
admodum ex David Virgo de-
scenderit. Vnde hoc itaque di-
scemus? Audi ad Gabriel loquen-
tem Dominum: vade ad Virgi-
nem desponsatam viro, cui no-
men Ioseph, ex domo & fami-
lia David, Quid vis audire ma-
nifestius, cum ex domo & fami-
lia David illam Virginē esse cō-
gnoscas. LECTIO X.

Non erat mos apud Hebræos
generationum catalogū per
fœminas texere. Vt ergo & mo-
rem custodiret, neue in ipso sta-
tim principio videretur antiqua
destruere, & nobis Virginē cer-
tius indicaret; parentes eius re-
ticens atq; maiores, de Ioseph
generatione non tacuit. Siue
enī hæc fecisset in Virgine, no-
uitatis non effugisset inuidiam;
siue Ioseph reticuisset, nō agno-
sceremus, ex qua tribu Virgo
subsisteret. LECTIO XI.

VT ergo & nos disceremus,
quæ esset Maria, vel vnde; &
cōsuetudo legis permaneret im-
mobilis, generationum catalo-
gum vsq; ad sponsum eius per-
duxit, ac de domo illum David
esse monstrauit. Hoc enim de-
claratō, illud quoq; pariter ostē-
dit, quòd scilicet inde esset, &
Virgo; quia utiq; nequaquā ius-
tus iste pateretur sibi aliunde
quàm vnde lex præcipiebat, eli-
gere.

Lectio

LECTIO XII.

Possumus verò aliam quoq; & altiore[m] quidem proferre rationem, ob quam parentes Virginis prætermissi sunt. Sed quæ ea est? Noluit Evangelista recēti adhuc tempore noui illi, admirandiq; partus Iudæis esse manifestum, quod Christus natus fuisset ex Virgine. Neq; proprius noster hic sermo est, sed à nobis de Patrum, atq; insignium viro- rum traditione susceptus.

Si verò hæc Oritur: occurrat in Quatuor Temporibus, xii lectio erit de Homilia illius ser. cum suo B. Euag. & Orat. ut in die festi. In Laud. Comm. ser. & S. Eusebii Episcopi & Martyris.

Die XXIX. Decembris.

S. Thomæ Cantuariensis Episc. & Marr. semidupl. *Omnia ut in Breuiario cum comm. & Octauarū.*

Die VI. Ianij.

S. Claudij Episc. & Conf. Dupl. *Oratio.*

Exaudi quæsumus Dñe, preces nostras, quas in Beati Claudij Confessoris tui atq; Pontificis solemnitate deferimus; vt qui tibi dignè meruit famulari eius intercedentib' meritis, ab omnibus nos absolue peccatis: Per Dominum &c.

Lect. 1. Noct. Fidelis sermo.

In II. Noct: LECTIO V.

Beatus Claudius ex illustri Salinensium Principum, siue Palatinorum familia originem duxit. Vsq; ad septimum ætatis suæ annum in domo parentum suorum mansit, à quibus maximâ curâ, summôq; itudiô in Dei timore fuit educatus. Postea è domo Patris recedens doctissimos viros conquisiuit, vt sub ijs sacras literas facilius addisceret, quo in studio talem se præbuit, vt omnium admirationem sibi conciliaret. Cùm iam vigesimū ætatis annū attigisset, spreto mundi delicijs sæculiq; voluptatib' Bizontinæ Ecclesiæ factus est Cænonicus.

LECTIO VI.

Tantus ieiunij amator fuit, vt semel in die tantum reficeretur, exceptis diebus Dominicis, festisq; solemnibus. In lectione diuina, & meditatione sæpissimè pernoctauit. Atq; interim annò duodecimò post susceptū canonicatûs officium, Præsule Bizontinò mortuò, voce delapsâ mirabiliter præsignans omnium consensu Archiepiscopus creatur, atq; pontificalibus insulis redimitur annò à partu Virginis sexcetesimò vigesimò sexto. Ac deinceps vt fidelis seru' & prudens familiam Domini, & Ecclesiæ sibi creditas, quas quotannis visitabas, feruenti zelò guber;

gubernauit. **LECTIO VII.**

Ceterum cum annis septem Bizontinam rexisset Ecclesiam, diuino feruens amore, cum etis in sua Diocesi bene dispositis, mirando sui ipsius contemptu, Episcopatu sese vltro abdicauit: & ab Angelo admonitus ad Monasterium Sancti Sagondi recessit, ibique habitum Sancti Patris **BENEDICTI** recepit, institutumque professus est. Tanta vero eximia sanctitatis, altissimæque perfectionis dedit indicia, ut post annos quinque, eiusdem Monasterij Abbate ad Dominum migrante, omnium fratrum voce, vnanimique consensu in defuncti locum, licet reluctans, coaptatus fuerit. **LECTIO VIII.**

Maximo virtutum omnium splendore in Monasterij regimine luxit, ita ut non solum Clerici, sed etiam nobiles sanctam ipsius fratrumque audientes conuersationem ad eum confluerent, ut suis discipulis eos sociare dignaretur; a quo libenter suscepti, ad perfectionis capeienda vestigia ipsos summoperè prouehabat. Pauperibus Christi omnem humanitatem exhibebat, hospites vndique superuenientes tanquam Christum suscipiebat. Tandem anno quarto Childeberti Francorum Regis, cum iam annis quinquaginta fratribus praefuisset, senio confectus Sanctis

Q2

simam animam Deo reddidit: cuius vita & mors magnis nobilitata est miraculis. Eius corpus usque in praesens in suo Monasterio incorruptum & integrum asseruatur.

In 111. Noct: Homil. in Euang. Vigilate de comm. Confes. Pont. In Laud & alijs Horis omnia de comm: Conf. Pont.

O F F I C I V M

SS. P. N. BENEDICTI

Recitandum feria tertia sub ritu semiduplici.

Si hoc Officium incidat in feria tertia 12 lect: festo, impedita tunc recitari potest aliquo alio die, exceptio die Sabbati eiusdem hebdomada: extra tamen tempus Aduentus, Quadragesime, & Vigiliarum. Ut notatur in Rubrica generalis, de translatione festorum §. decimo.

In 1. Vesp. Antiph. Fuit vir &c. ut infra in Laud: Psal. de Domnica. Capitulum.

Beatus vir qui inuentus est sine macula, & qui post aurum non abiit, nec sperauit in pecuniarum thesauris, quis est hic & laudabimus eum? fecit enim mirabilia in vita sua. **R.** Deo gratias. **R. breue.** Os iusti * meditabitur sapientiam. Os iusti. **V.** Et lingua eius loquetur iudicium. **Meditabitur, Gloria. Os iusti.**

Hymnus

Hymnus.

L Audib9 ciues resonēt canoris
Templa solemnēs modulētur
hymnos

Aureā summi Benedictus arce
Gaudet Olympi.

Ille florentes peragebat annos,
Cū puer dulcis patriæ penates
Liquit, & solus latuit silenti
Conditus antro.

Inter vrticās rigidolq; sentes
Vicit altricem scelerum iuventā
Indē cōscripsit documenta vitæ
Pulchrā Beatæ.

Æream turpis Clarij figuram
Et nemus strauit Veneri dicatū
Atq; Baptistæ posuit sacro
Monte sacellum.

Iamque felici residens Olympo
Inter ardentes Cherubī cateruas
Spectat, & dulci reficit clientum
Corda liquore.

Gloria Patri, Genitæq; Proli,
Et tibi compar vtriusq; semper
Spiritus alme Deus vnus omni
Tēpore sæcli, Amen.

¶. Amavit eum Dominus & or-
navit eum. ¶. Stulam gloriæ in-
duit eum.

Ad Magnificat. Ana. Sanctissi-
me † Confessor Domini Mona-
chorū Pater & Dux Benedicte,
intercede pro nostra omniumq;
salute.

Oratio.

EXcita Domine in Ecclesia tua
Spiritus, cui Beatus Pater Be-
nedictus Abbas seruiuit: ut eō-
dem nos repleti studeamus ama-

re quod amavit, & opere exer-
cere quod docuit. Per Dominū
nostrum IESVM Christum Filium
tuum, qui tecum vivit & regnat
in vnitāte eiusdem Spiritūs San-
cti Deus, per omnia sæcula sæ-
culorum. R. Amen.

Ad Matutinum Inuitatorium.
Regē cōfessorū Dñū. * Venite a-
dorem⁹. *Psal.* Venite exultem⁹.

Hymnus. (tes,

Quidquid antiqui cecinere va-
Quidquid æternæ monimen-
ta legis,

Continet nobis celebrāda sumi,
Vita Monarchæ.

Extulit Moysen pietas benignū,
Inclytum proles Abrahā decorat
Isaac Iponstæ decus, & seueri
Iussa parentis.

Ipse, virtutum cumulū onustus,
Celsior nostri Patriarcha cœtus
Isaac, Moysē, Abraham sub vno
Pectore clausit.

Ipse, quos mūdi rapuit procellis
Hic pius statu statuat secundo
Pax vbi nullo requiesq; gliscit
Mista pauore.

Gloria Patri, Genitæq; Proli,
Et tibi &c. *ut supra in Vesperis.*

In I. Noct: Antiphona.

BEatus vir † qui in lege Domi-
ni meditatur volūtas eius per-
manet die ac nocte & omnia
quæcūq; faciet semper prospera
buntur. *Psal.* Beatus vir. *Ana.*
Beatus iste Sanctus † qui confi-
sus est in Domino, prædicavit
præce-

præceptum Domini, constitutus est in monte Sancto eius. *Psal.* Quare fremuerunt. *Añs.* Inuocantē † exaudiuit Dominus Sanctum suum, Dominus exaudiuit eum, & constituit eum in pace.

Psal. Cum inuocarem *Añs.* Lætentur omnes † qui sperant in te Domine: quoniam tu benedixisti iusto; scuto bonæ voluntatis tuæ coronasti eum. *Psal.* Verba mea. *Añs.* Domine † Dominus noster, quàm admirabile est nomen tuum in vniuersa terra!

quia gloria & honore coronasti Sanctū tuum, & cōstituisi eum. Super opera manūū tuarū. *Psal.* Domine Dominus. *Añs.* Iustus Dominus † & iusticiam dilexit, æquitatē vidit vultus eius. *Psal.* In Domino cōfido. †. Amavit eum Dominus & ornauit eum.

R. Stolarū gloriæ induit eum. *Lectioes primi, secundi, & tertij Nocturni, ponuntur infra: pro singulis Mensibus.*

Lectioes primi, secundi, & tertij Nocturni, ponuntur infra: pro singulis Mensibus.

ante Dominū. †. Plantatus in domo Domini in atrijs domūs Dei nostri. Et florebit.

R. III. Iste cognouit iusticiā, & vidit mirabilia magna, & exorauit Altissimū * Et inuentus est in numero Sanctorū. †. Iste est qui cōtempnit vitam mundi, & peruenit ad Cœlestia regna. Et inuenitus est.

R. IV. Domine præuenisti eum in benedictionib⁹ dulcedinis * Posuisti in capite eius coronam de lapide pretioso. †. Vitam petiit a te & tribuisti ei Domine. Posuisti. Gloria Patri. Posuisti.

In II. Noct: Antiphona.

Domine † iste Sanctus habitabit in tabernaculo tuo, operatus est iusticiam, requiescet in monte Sancto tuo. *Psal.* Domine quis habitabit. *Añs.* Vitā petiit a te, † & tribuisti ei Domine: gloriā & magnū decorē imposuisti super eum; posuisti in capite eius coronā de lapide pretioso.

Psal. Dñe in virtute. *Añs.* Hic accipiet † benedictionem a Domino, & misericordiā a Deo salutari suo, quia hæc est generatio quærentium Dominum. *Psal.* Domini est terra. *Añs.* Cognouit eum † Dominus in benedictionibus suis, & inuenit gratiā coram oculis Domini. *Psal.* Cāte Domino. *Añs.* In fide † & lenitate ipsius, sanctū fecit illum Dominus, & ostendit illi gloriā suam

suam. *Psal.* Dominus regnavit exulter. *Aia.* Iustus germinabit sicut lilium, & florebit in æternum ante Dominum. *Psal.* Cantate Domino.

¶ Os iusti meditabitur sapientiã

¶ Et lingua ei loquetur iudiciũ.

Incipit liber secundus Dialogorum S. Gregorij Papæ.

LECTIO V.

FVir Vir vitæ Venerabilis, gratiã, BENEDICT^o & nomine, qui ab ipso pueritiæ suæ tẽpore, cor gerens senile: ætatem quippẽ moribus transiẽs, nulli voluptati animum dedit. Sed dum in hac terra esset, quo temporaliter liberẽ vti potuisset, despexit iam quasi aridum mũdum cum flore. Qui liberiori genere ex Prouinciã Nursiæ ortus. Romæ liberalibus literarum studijs traditus fuerat. ¶ Honestum fecit illum Dominus, & custodiuit eum ab inimicis, & à seductoribus tutauit illum * Et dedit illi claritatem æternam. ¶ Iustum deduxit Domin^o per vias rectas & ostendit illi regnum Dei. Et dedit illi. LECTIO VI.

SEd cum in eis multos ire per abrupta viriorũ cerneret, eum quem quasi in ingressu mũdi posuerat, retraxit pedẽ: ne, si quid de scientia eius attingeret, ipse quoq; in immane præcipitium totus irer. Despectis itaq; literarum studijs, relictã domo, re-

busque patris, soli Deo placere desiderans, sanctæ cõuersationis habitum quæsiuit. Recessit igitur scienter nescius, & sapienter indoctus. ¶ Amavit eum Dominus & ornauit eum; stolam gloriæ induit eum. * Et ad portas Paradysi coronauit eum. ¶ Induit eum Dominus lorica m fi. dei, & ornauit eum. Et ad.

LECTIO VII. cap. I.

Hic itaq; cum iam relictis literarum studijs petere desertã decreuisset; Nutrix quæ hunc arctius amabat sola secuta est. Cũque ad locum venisset qui dicitur Effide, multisq; honestiorib^o viris pro charitate se illic retinentibus, in B. Petri Ecclesia demorarentur, prædicta Nutrix illius, ad purgandum triticum, à vicinis mulieribus præstari sibi Capisterium petijt, quod super mensam incautẽ derelictum, casu accidente fractum est sic, ut in duas partes inueniretur diui-

LECTIO VIII.

BENEDICTVS autē Religiosus ac pius puer, cum Nutricem suam flere conspiceret, eius dolori compassus, ablatis secum vtriusq; fracti capisterij partibus, sese cū lachrymis in Orationem dedit. Qui ab oratione surgens, ita iuxta se vas sanū reperit, vt in eo inueniti fracturæ nulla vestigia potuissent: moxq; Nutricem suam blandē consolatus, ei sanū Capisterium reddidit, quod fractum tulerat. Quæ res in eodem loco à cunctis est agnita, atq; in tanta admiratione habita, vt hoc ipsum Capisterium, eius loci incolæ in Ecclesiæ ingressu suspenderent; quatenus præsentēs & futuri omnes agnoscerēt, à quanta BENEDICTVS puer cōuersationis gratiam perfectione cœpisset: quod annis multis illic ante oculos omnium fuit, & vsq; ad hæc Longobardorum tempora, super fores Ecclesiæ, pependit. *R.* Desiderium animæ eius, tribuisti ei Domine. * Et voluntate labiorum eius non fraudasti eum. *Ps.* Vitam petijt à te & tribuisti ei Domine. Et voluntate. Gloria Patri. Et voluntate.

In III. Noct: Ana. ad Cantica. Sint lumbi vestri ꝑ præcincti, & lucernæ ardentes in manib⁹ vestris. *Cant.* Beat⁹ vir qui in sapientia. *ut in cōm: Cōf: Pōt.* *Ps.* Lex Dei eius in corde ipsi⁹. *R.* Et nō supplantabuntur gressus eius.

LECTIO S. Euangelij secundum Matthæum.

LECTIO IX. cap. 19. d. 27.

In illo tempore: Dixit Petrus ad Iesum: Ecce nos reliquim⁹ omnia, & secuti sumus te; quid ergo erit nobis? Et reliqua.

Homilia S. Hieronymi Presbyteri. *lib. 3. in Matt.*

Grandis fiducia: Petrus piscator erat, diues non fuerat; cibos manu & arte quærebat; & tamen loquitur cōfidenter; Reliquimus omnia. Et quia nō sufficit tantum relinquere, iungit quod perfectum est: Et secuti sumus te. *Fecim⁹* quod iussisti, quid igitur dabis nobis præmij? Iesus autē dixit illis: Amē dico vobis, quod vos qui secuti estis me (in regeneratione cum sederit filius hominis in sede maiestatis suæ) sedebitis & vos super sedes duodecim, iudicantes duodecim tribus Israël. Nō dixit: qui reliquistis omnia: hoc enī & Crates fecit Philosophus, & multi alij diuitias cōtempserunt; sed qui secuti estis me, quod proprium Apostolorum est atq; credentium. *R.* Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est, & de omni corde suo laudauit Dominum. * Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum. *Ps.* Ecce homo sine querela verus Dei cultor, abstinens se ab omni opere malo, &

permanens in innocentia sua .
Ipse intercedat .

LECTIO X.

IN regeneratione cum sederit
filius hominis in sede maiesta-
tis suae, quando & mortui de cor-
ruptione resurgent incorrupti .
sederitis & vos in solijs iudicā-
tium, condemnantes duodecim
tribus Israël. quia vobis creden-
tibus illi credere noluerunt. Et
omnis qui reliquerit domū, vel
fratres, aut sorores, aut Patrem,
aut Matrē, aut vxorē, aut filios,
aut agros propter nomē meum;
centuplum accipiet, & vitam æ-
ternam possidebit. ¶ Sint lum-
bi vestri præcincti, & lucernæ
ardentes in manibus vestris. * Et
vos similes hominibus expectā-
tibus Dominum suum, quando
reuertatur a nuptijs. ¶ Vigilate
ergo quia nescitis quā hora Do-
minus vester ventur⁹ sit. Et vos

Benedictio XI. Cuius cōme-
morationē colimus, ipse glorio-
sus Pater noster intercedat pro
nobis ad Dominum. ¶ Amen.

LECTIO XI.

Locus iste cum illa sentētia cō-
gruit, in qua Saluator loqui-
tur: Non veni pacem mittere
sed gladiū. Veni enim separare
hominem a Patre suo, & filiam
a Matre, & nurum a socro; &
inimici hominis domestici eius.
Qui ergo propter fidem Christi,
& prædicationē Euāgelij omnes

carnales affectus contempserint
& diuitias, atq; sæculi volupta-
tes: isti centuplum recipient, &
vitam æternam possidebunt.

¶ Beatus vir qui inuenus est si-
ne macula, & qui post aurum nō
abiit, nec sperauit in thesauris
pecuniæ. * Ideo stabilita sunt
bona ipsius in Domino. ¶ Po-
tuit enim transgredi & non est
transgressus, facere mala & nō
fecit. Ideo.

LECTIO XII.

EX occasione huius sententiæ
quidam introducūt mille an-
nos post resurrectionem, dicen-
tes: Tūc nobis centuplū omniū
rerum, quas dimisimus, & vitam
æternam esse reddendam, nō in-
telligentes, quod si in cæteris
digna sit retributio, in vxoribus
appareat turpitudine: vt qui vnā
pro Deo dimiserit, centum re-
cipiat in futuro. Sensus igitur
iste est: Qui carnalia pro Salua-
tore dimiserit, spiritualia reci-
piet, quæ comparatione & me-
rito sui ita erunt, quasi si paruo
numero cētenarius numer⁹ cō-
paretur. ¶ O beati viri Patris
Nostri BENEDICTI sancta præco-
nia; o inestimabilis dilectio char-
tatis! qui dum sæculi pompam
contempsit. * Eternæ vitæ cō-
iunctus est. ¶ Cui vivere Chri-
stus fuit, & mori lucrum. Eternæ,
Gloria, Eternæ.

Sequen-

E V A N G E L I V M .

Sequentia S. Euangelij secundum Mattheum.

IN illo tempore : Dixit Petrus ad I E S V M . Ecce nos reliquimus omnia , & secuti sumus te : quid ergo erit nobis ? I E S V S autem dixit illis : Amen dico vobis , quod vos qui secuti estis me , in regeneratione cum sederit Filius hominis in sede Maiestatis suae , sedebitis & vos super sedes duodecim , iudicantes duodecim tribus Israel . Et omnis qui reliquerit domum vel fratres , aut sorores , aut patrem , aut matrem , aut uxorem , aut filios , aut agros , propter nomen meum : centuplum accipiet , & vitam aeternam possidebit . *Oratio* , Excita ut in *Vesp.*

Ad Laudes & per Horas Ant.

Fuit vir vitae venerabilis & gratia BENEDICTI & nomine , qui ab ipso pueritiae suae tempore congerens senile , aetatem moribus transiens , nulli animam voluptati dedit . *Psal.* Dominus regnavit . *Ant.* Beatus vir BENEDICTI & plus appetijt mala mundi perpeti , quam laudes : pro Deo laboribus fatigari , quam vitae huius favoribus extolli . *Psal.* Iubilare . *Ant.* Gloriosus Confessor Domini & vitam Angelicam gerens in terris , speculum bonorum operum factus est mundo : & ideo cum Christo , iam sine fine gaudet in caelis . *Psal.* Deus Deus meus . *Ant.* E-

rat vir Domini Benedicti & vultu placido , moribus decoratus Angelicis , tantaque circa eum claritas excreuerat , ut in terris positus in caelestibus habitaret . *Cant.* Benedicite . *Ant.* Vir Dei BENEDICTVS , & omnium iustorum spiritu plenus fuit : ipse intercedat pro cunctis Monasticae Professionis . *Psal.* Laudate Dominum de caelis . *Capitul.* Beatus vir qui inuentus est . ut supra in *Vesp.* & *brue.* Amavit eum Dominus * Et ornauit eum . Amavit eum . *Ps.* Stulam gloriae induit eum . Et ornauit . Gloria Patri . Amavit .

Hymnus.

Inter aeternas Superum coronas Quas sacro partas retinet agone Emicas celsis meritis coronatus .

O B E N E D I C T E .

Sancta te conspexit puerum senectus , Nil sibi de te rapuit voluptas , Aruit mundi tibi flos ad alta

Mente levato .

Hinc fuga lapsus , Patriam , parietes Deseris , feruens Eremitae colonus , Edomas carnem , subigitque Christo Tortor acerbus .

Ne diu tutus latebras foueres , Signa te produnt , operum priorum Spargitur felix celeri per orbem

Fama volatu .

Gloria Patri , genitaeque proli Et tibi compar utriusque , semper Spiritus almae ; Deus vnus omni Tempore saeculi , Amē .

Ps. Iustum deduxit Dominus per

R

vias

vias rectas. *R.* Et ostendit illi regnum Dei.

Ad Benedictus Antiphona. i.

O Beati Viri † Patris BENEDICTI sancta præconia, ó inæstimabilis dilectio charitatis, qui dum sæculi pópam contempseris, æternæ vitæ cóniunctus es.

Oratio. Excita Domine ut *supr.* Deinde sunt com: consueta ut in *Breviario.* *Ad Primam Aná.*

Fuit Vir. *Capit.* Regi sæculorú. *& alia ut in Psalt.* *Ad Absolutio-nem Capit.* Iustum deduxit Dominus. *ut infr. ad Nonam.*

Ad Tertiam Aná. Beatus vir BENEDICTVS. *Capit.* Beatus vir qui inuentus est. *ut supr. in Vesp.*

V. Amavit eum Dominus & ornauit eum. *R.* Stetam gloriæ in dicit eum. *Ad Sextam Aná.* Gloriosus Cõfessor. *Capitulum.*

Iustus cor suum tradidit ad vigilandum diluculo ad Dominum qui fecit illum: & in conspectu Altissimi deprecabitur. *R.* Deo gratias. *V.* Os iusti meditabitur sapientiam. *R.* Et lingua eius loquetur iudicium.

Ad Nonam Aná. Vir Dei *Capitalé.* Iustum deduxit Dominus per vias rectas, & ostendit illi regnum Dei, & dedit illi scientiam Sanctorum: honestauit illum in laboribus, & cõpleuit labores illius. *R.* Deo gratias. *V.* Lex Dei eius in corde ipsius. *R.* Et non supplantabuntur gressus eius.

In II. Vesp. Aná Capit. R. breuè, & Hymn. ut in. i. Vesperis.

V. Iustum deduxit Dominus per vias rectas.

R. Et ostendit illi regnum Dei. *Ad Magnificat Antiphona.*

O Cœlestis vitæ norma † Doctor & Dux BENEDICTE, cui cum Christo Spiritus, exultat in cœlestibus; gregem Pastor alme serua, sancta prece corroborata viâ cœlos clarescère, fac te Duce penetrare. *Oratio.* Excita

MENSE FEBRVARIO.

Omnia ut in mense Ianuario praeter ea qua hic ponuntur.

Lectioes I. Noct: de script. occurrente. In II. Nocturno.

De libro secundo Dialogorum S. Gregorij Papæ. *LECTIO V.*

BENEDICTVS plus appetès mala mundi perpeti, quam laudes; & pro Deo laboribus fatigari, quam vitæ huius fauoribus extolli. Nutricem suam occultè fugiens, deserti loci secessum petijt; cui Sublac^o vocabulum est, qui à Romana Vrbe quadraginta ferè millibus distans passuum frigidam atq; perspicuam emanant aquas; quæ illic videlicet aquarum abundantia in extenso præcis lacu colligitur, ad extremum verò in amnem deriuatur. Quòdum fugiens pergeret, Monach^o quidam Romanus nomine, hunc euntem reperit; quò tenderet requir.

requisiuit. Cuius eum desiderium cognouisset, & secretum tenuit, & adiutorium impendit: eiq; sanctæ cōuersationis habitum tradidit, & in quantum licuit ministravit. Vir autem Dei ad eundem locum perueniens, in arctissimam specum se tradidit, & tribus annis excepto Romano Monachō omnibus ibi incognitus permansit: qui videlicet Romanus, nō longē in Monasterio, sub Theodati Patris regulā debebat. Sed pie eiusdem Patris sui oculis furabatur horas, & quem sibi ad manducandum surripere poterat, diebus certis, BENEDICTO panem ferebat. LECTIO VI.

AD eandē verō specum, à Romani cella iter nō erat, quia excelsa desuper rupes eminebat, sed ex eadem rūpe in longissimo fune ligatum, Romanus deponere panem consueuerat, in qua etiā resti, paruū tintinnabulum inseruit, vt ad eius sonum vir Dei cognosceret, quādo sibi Romanus panem præberet, quem exiens acciperet: sed antiquus hostis vnus charitati inuidens, & alterius refectioni, cum quādam die submitti panē conspiceret, iactauit lapidem, & tintinnabulum fregit; Romanus tamen modis cōgruentibus ministrare non desijt.

LECTIO VII.

CVm verō iam Deus omni-

potens, & Romanū vellent à labore quiescere, & BENEDICTI vitam, in exemplum hominibus demonstrare, vt posita super candelabrum lucerna claresceret, quatenus omnibus qui in domo Dei sunt lucret: cuidam Presbytero longius manenti, qui refectionem sibi in Paschali festiuitate parauerat, per visum Dominus apparere dignatus est, dicens: Tu tibi delicias paras, & seruus meus in illo loco fame cruciatur. Qui protinus surrexit, atq; in ipsa sollemnitate Paschali cum alimentis, quæ sibi parauerat, ad locum retendit, & virum Dei per abrupta montium, & per cōcaua vallium, per defossa terrarum quaesiuit, eumq; latere in specu reperit. LECTIO VIII.

CVmque oratione facta, benedicentes Dominum Omnipotentem cōsediissent; post dulcia vitæ colloquia, is qui aduenerat Presbyter, dixit: Surge, sumam cibum, quia hodie Pascha est. Cui vir Dei respondit dicens: Scio quia Pascha est, quia hodie videre te merui. Longē quippe ab hominibus positus, quia die eodem Paschalis sollemnitas esset, ignorabat. Venerabilis autem Presbyter rursus asseruit dicens: Veraciter hodie Resurrectionis Dominicæ Paschalis dies est: abstinere tibi minimè congruit; quia & ego ad hoc missus sum.

ut Omnipotentis Dei dona pariter sumamus. Benedicentes igitur Dominum, sumpserunt cibum. Expleta itaq; refectio-
ne, & colloquio, ad Ecclesiam suam Presbyter recessit.

MENSE MARTIO.

*Omnia ut supra in Ianuario, exceptis, que hic ponuntur. Ante Quadragesimam. In i. Noct. Lect. de scripti. occurrente. In Quadra-
gesima verò. Beatus vir. de com. Conf. non Pontificis.*

In II. Nocturno.

De libro secundo Dialogorum
S. Gregorij Papæ.

LECTIO V.

CVM Sanctus vir diu in eadem solitudine virtutibus signisq; succresceret, multi ab eo in eodem loco ad Omnipotentis Dei sunt seruitium cōgregati: ita, ut illic duodecim Monasteria cum Omnipotentis IESU CHRISTI Domini opitulatione construeret: in quibus statutis Patribus, duodecos Monachos deputavit, paucos verò secum retinuit, quos adhuc in sua præsencia aptius erudiri iudicavit.

LECTIO VI.

CEPERE etiã tunc ad eum Romanæ Urbis Nobiles, & Religiosi concurrere, suosq; ei filios Omnipotentis Deo nutriendos dare. Tunc quoq; bonæ spei suas soboles Eutyechius Maurum,

Terrullus verò Patricius Placidum tradidit: è quibus Maurus iunior, cum bonis polleret moribus, Magistri adiutor cœpit existere; Placidus verò puerilis adhuc indolis gerebat annos.

LECTIO VII.

IN vno autem ex eis Monasterijs, quæ circumquaq; construxerat, quidam Monachus erat, qui ad orationem stare nõ poterat: sed mox ut se fratres ad studium orationis inclinabãt, ipse egrediebatur foras, & mente vaga, terrena aliqua, & transitoria agebat. Cumq; ab Abbate suo sæpius fuisset admonitus; ad Virum Dei deductus est; qui ipse quoq; stultitiam eius vehementer increpavit, & ad Monasterium reuersus, vix duobus diebus Viri Dei admonitionem tenuit: Nam die tertiã, ad usum proprium reuersus, vagari, tempore orationis cœpit. Quod cum Seruo Dei ab eodem Monasterij Patre, quæ cōstituerat, nunciatum fuisset, dixit: Ego venio, & hunc per memetipsum emendo.

LECTIO VIII.

CVMq; Vir Dei venisset ad Monasterium, & constituta hora, expleta Psalmodiã, sese Fratres in oratione dedissent, aspexit quod eundem Monachum, qui in oratione manere nõ potuit, quidam niger puerulus, per vestimenti simbria foras traheret.

heret. Tunc eidem Patri Monasterij Pompeiano nomine, & Mauro Dei famulo secretè dixit: Numquid non aspicitis quis est, qui istum Monachum foras trahit? qui respondentes dixerunt: nō. Quibus ait: oremus, vt vos etiam videatis quem iste Monachus sequitur. Cumq; per biduum esset oratum, Maurus Monachus vidit, Pompeianus verò eiusdem Monasterij Pater videre nō potuit. Die igitur altera expletā oratione, Vir Dei oratorium egressus, stantem foris Monachum reperit, quem pro cecitate cordis sui, virgā percussit: qui ex illo die nihil persuasionis vltius à nigro iā puerulo pertulit, sed ad orationis studium immobilis permansit: sicq; antiquus hostis dominari non ausus est, in eius cogitatione, ac si ipse percussus fuisset ex verberibus.

MENSE APRILI.

Omnia vt in Mense Ianuario, prater ea qua sequuntur.

In I. Nocturno.

De libro quarto Regum.

LECTIO I.

Dixerunt autem filij Prophetarum ad Eliseum. Ecce locus in quo habitamus coram te, angustus est nobis. Eamus vsq; ad Iordanem, & tollant singuli de silua materias singulas, vt edificem⁹ nobis ibi locum ad habitandum.

LECTIO II.

Qui dixit: ite. Et ait vnus ex illis: veni ergo & tu cum seruis tuis. Respondit: Ego veniam. Et abiit cum eis. Cumq; venissent ad Iordanē, cædebant ligna. LECTIO III.

Accidit autem, vt cum vnus materiam succidisset, caderet ferrum securis in aquā: exclamauitq; ille & ait: Heu heu Domine mi, & hoc ipsum mutuo acceperam.

LECTIO IV.

Dixit autem homo Dei. Vbi cecidit? At ille monstrauit ei locum. Præcidit ergo lignum, & misit illuc: natauitq; ferrum, & ait: Tolle. Qui extendit manum, & tulit illud.

In II. Nocturno.

De libro secundo Dialogorum S. Gregorij Papæ.

LECTIO V.

Alio quoque tempore Gothus quidam pauper spiritu, ad cōuersionem venit, quem Dei Vir BENEDICTVS libentissimè suscepit. Quādā verò die ei dari ferramentum iussit, quod ad falsis similitudinem falcastrum vocatur, vt de loco quodam vepres absunderet, quatenus illic hortus fieri deberet. Locus autem ipse, quem mundandum Goth⁹ susceperat, super ipsam laci ripā iacebat. Cumq; Gothus idem, densitatem veprium totius vir-

cutis annisu succideret, ferrum de manubrio profiliens, in lacum cecidit, vbi scilicet tāta erat aquarum profunditas, vt spes requirendi ferramenti nulla iam esset. **LECTIO VI.**

ITaq; ferrō perditō, tremebūd^o ad Maurū monachū cucurrit Gothus; damnū, quod fecerat nunciavit, & reatus sui egit pœnitentiā. Quod Maurus quoq; monacho, mox **BENEDICTO** famulo Dei curavit indicare. Vir igitur **DOMINI BENEDICTVS** hæc audiēs, accessit ad lacū, tulit de manu Gothi manubiū, & misit in lacum, & mox ferrum de profundo reddijt, atq; in manubrium intravit. Qui statim ferramentum Gotho reddidit dicens: Ecce labora, & noli contristari.

LECTIO VII.

SANCTUS Vir ad alia demigrans loca, non hostē mutauit; nam tantō post grauiora prælia perculit, quātum cōtra se aperte pugnatem ipsum malitiæ Magistrū inuenit. Castrum namque quod **Cassinum** dicitur, in excelsi montis latere situm est, qui videlicet mons, distēsō sinu, hoc idem Castrum recipit; sed per tria millia in altum se subrigens, velut ad æera cacumen tendit: vbi vetustissimū sanum fuit, in quo ex antiquorum more gentilium, à stulto rusticorū populo, **Apollo** colebatur.

LECTIO VIII.

Circūquaq; etiam in cultu deorum monum luci succreuerāt; in quibus adhuc eōdem tēpore, infidelium insana multitudo, sacrificijs sacrilegis insudabat. Illuc itaq; Vir Dei perueniens, cōtriuir Idolū, subuertit aram, succendit lucos, atq; in ipso templo **Apollinis**, oraculum **Beati Martini**, vbi verō **Ara** eiusdem **Apollinis** fuit, oraculum **S. Ioānis** cōstruxit, & cōmorantē circūquaq; multitudinē, prædicatione cōtinuā, ad fidem vocabat.

MENSE MAIO.

Omnia ut in Mense Ianuario præter ea quæ hic ponuntur.

In I. Noct: De libro 3tio Regū.

LECTIO I.

AGrotauit filius mulieris matrisfamilias, & erat languosus fortissimus, ita vt non remaneret in eo halitus. Dixit ergo ad Eliā: Quid mihi & tibi Vir Deus ingressus es ad me, vt rememorarentur iniquitates meæ, & interficeres filium meum.

LECTIO II.

ET ait ad eum Elias: Da mihi filiū tuum. Tulitq; eum de sinu eius, & portauit in cœnaculum vbi ipse manebat, & posuit super lectulum suum. Et clamauit ad Dominū, dixit: Domine Deus meus, etiāne viduā, apud quam ego vteunq; sustentor afflixisti, vt interficeres filium eius.

Lectio

LECTIO III.

ET expandit se, atq; mensus est super puerum tribus vicib⁹, & clamauit ad Dominum, & ait: Domine Deus meus, reuertatur obsecro anima pueri huius in viscera eius. Et exaudiuit Domin⁹ vocem Eliæ; & reuersa est anima pueri intra eum, & reuixit.

LECTIO IV.

TVltiq; Elias puerum, & deposuit eum de cœnaculo in inferiore domum, & tradidit matri suæ, & ait illi: En viuuit filius tuus. Dixitq; mulier ad Eliam: Nunc in isto cognoui, quoniam Vir Dei es tu, & verbum Domini in ore tuo, verum est.

In II. Nocturno.

De libro secundo Dialogorum
S. Gregorij Papæ.

LECTIO V.

RVrsum, dum fratres parietē, (quia res ita exigebat) paulo altius erigerent, vir Dei in orationis studio, intra cellæ suæ claustra morabatur. Cui antiquus hostis insultās apparuit, & ei, quod ad laborantes Fratres pergeret, indicauit. Quod vir Dei per nūtiū celerrimè Fratribus indicauit dicens: Fratres, cautè vos agite, quia ad vos hac horâ malignus spiritus venit.

LECTIO VI.

IS qui mandatū detulit, vix verba cōpleverat, & malignus spi-

ritus eundem parietem, qui edificabatur euerit, atq; vnū periculum Monachū, cuiusdam curialis filium opprimēs, ruinā cōtrixit. Cōgristati omnes, ac vehemēter afflicti, non damno parietis, sed cōtritione fratris: venerabili Patri BENEDICTO celeriter, cum graui luctu, nunciarūt.

LECTIO VII.

TVne idem Pater BENEDICTVS, dilaceratum puerum ad se deferri iubet: quem portare non nisi in sacco potuerunt, quia collapsi saxa parietis, non solum eius membra, sed etiam ossa contriuerant. Præcepitque vir Dei statim eum in cella sua in psycio, quo orare consueuerat, proijci; missisq; foras Fratribus, cellam clausit; qui orationi instantius quam solebat, incubuit.

LECTIO VIII.

Mira res, eadē horâ hunc incolumē, atq; vt prius valentem, ad eundem iterum laborem misit: vt ipse quoq; parietē cum Fratribus perficeret, de cuius se interitu antiquus hostis BENEDICTO insultare, credidisset.

MENSE IVNIO.

Omnia ut in mense Ianuario, exceptis his quæ hic ponuntur.

In I. Nocturno.

De Epistola prima Beati Pauli Apostoli ad Corinthios.

LECTIO

LECTIO I.

Scriptum est: Quod oculus non vidit, nec auris audiuit, nec in cor hominis ascendit, quæ præparavit Deus ijs, qui diligunt illum: nobis autem revelavit Deus per Spiritum suum: Spiritus enim omnia scrutatur, etiã profunda Dei.

LECTIO II.

Quis enim hominum scit quæ sunt hominis nisi Spiritus hominis, qui in ipso est? ita & quæ Dei sunt nemo cognovit, nisi Spiritus Dei. Nos autem non Spiritum huius mundi accepimus, sed Spiritum qui ex Deo est, ut sciamus quæ à Deo donata sunt nobis, quæ & loquimur non in doctis humanæ sapiëntiæ verbis, sed in doctrina Spiritus, spiritualibus spiritualia comparantes.

LECTIO III.

Animalis autem homo non percipit ea, quæ sunt Spiritus Dei: stultitia enim est illi, & non potest intelligere: quia spiritualiter examinatur. LECTIO IV.

Spiritualis autem iudicat omnia, & ipse à nemine iudicatur. Quis enim cognovit sensum Domini, qui instruat eum? Nos autem sensum Christi habemus.

In II. Nocturno.

Ex libro secundo Dialogorum
S. Gregorij Papæ.

LECTIO V. Cap. 16.

Eodem quoque tempore, quidam

Aquinenſis Eccleſiæ Clericus à dæmonio vexabatur; quia venerabili viro Cōſtancio, eiufdem Eccleſiæ Antiftite, per multa fuerat Martyrum loca trãſmiſſus, ut ſanari potuiſſet, ſed Sãcti Dei Martyres, noluêrunt ei ſanitaris donum tribuere, ut quanta eſſet in BENEDICTO gratia, demonſtrarent. Ductus itaque eſt ad Omnipotentis Dei famulum BENEDICTUM: qui IESU CHRISTO Domino preces fundens, antiquum hoſtem, de obſeſſo homine, protinus expulit. Cui ſanato præcepit dicens: Vade, & poſthac carnem non comedas, & ad ſacrum Ordinem nunquam accedere præſumas. Quacunq; autem die ad Sacrum Ordinem accedere præſumpſeris, ſtatim iuri diaboli iterum, mancipaberis.

LECTIO VI.

Diſceſſit igitur Clericus ſanus, & ſicut terrere ſolet animû pœna recens, ea quæ Vir Dei præceperat, interi custodiuit. Cum verò poſt annos multos, omnes priores illò de hac luce migrãſſent, & minores ſuos ſibi met ſuperponi in Sacris Ordinibus cerneret, verba Viri Dei, quaſi ex longo tempore oblitus poſtpoſuit, atq; ad Sacrum Ordinem acceſſit: quem mox is, qui reliquerat eum, diabolus tenuit, eumq; vexare, quouſq; animam eius excuteret, non ceſſavit.

LECTIO

LECTIO VII.

Iste Vir Dei diuinitatis, vt video, etiam secreta penetravit, quia perspexit hunc Clericum idcirco diabolo traditum, ne ad Sacrum Ordinem auderet accedere. Quare diuinitatis secreta nō nōsser, qui diuinitatis præcepta seruaret? Cum scriptū sit: Qui adhæret Domino, vnus Spiritus est cum illo. Sancti Viri in quā- rūtū cum Deo vnū sunt, sensum Domini nō ignorāt, Nam idē quoq; Apostolus dicit: Quis enim scit hominum, quæ sunt hominis, nisi spiritus hominis, qui est in ipso; ita & quæ Dei sunt, nemo cognouit, nisi Spiritus Dei. LECTIO VIII.

Qui, vt se ostenderet nosse, quæ Dei sunt, adiunxit, Nos autem nō spiritum huius mundi accepimus, sed Spiritum, qui ex Deo est. Hinc iterū dicit: Quod oculus non vidit, nec auris audiuit, nec in cor hominis ascendit, quæ præparauit Deus diligentibus se: nobis autem reuelauit per Spiritum suum.

MENSE IULIO.

Omnia vt in Mense Ianuario, exceptis his, quæ hic ponuntur.

In I. Nocturno.

De libro tertio Regum.

LECTIO I.

Factus est ergo sermo Domini ad Eliam dicens: Surge & va-

S

de in Sarephta Sidoniorum, & manebis ibi: præcepi enim ibi mulieri Viduæ, vt pascat te. Surrexit & abiit in Sarephta.

LECTIO II.

Cumq; venisset ad portam ciuitatis, apparuit ei mulier Vidua, colligens ligna, & vocauit eam, dixitq; ei: Da mihi paululum aquæ in vase, vt bibam. Cumq; illa pergeret, vt afferret, clamauit post tergū eius dicens: Affer mihi, obsecro, & buccellam panis in manu tuâ.

LECTIO III.

Quæ respondit: Viuit Dominus Deus tuus, quia nō habeo panem, nisi quantum pugillus capere potest farinæ in hydria, & paululum olei in lecytho: En colligo duo ligna, vt ingrediar, & faciam illum mihi, & filio meo, vt comedamus, & moriamur. LECTIO IV.

Ad quā Elias ait: Noli timere, sed vade, & fac sicut dixisti: verū tamen mihi primū fac de ipsa farina subinericium panem paruulum, & affer ad me, tibi autem & filio tuo facies postea. Hæc autem dicit Dominus Deus Israël: Hydria farinæ non deficiet, nec lecythus olei minuetur, vsq; ad diem in qua Dominus daturus est pluuiam super faciem terræ. Quæ abiit, & fecit iuxta verbum Eliæ: & comedit ipse, & illa, & domus eius:

eius:

eius; & ex illa die hydria farine non defecit, & lecythus olei non est imminutus, iuxta verbum Domini quod locutus fuerat in manu Eliæ.

In II. Nocturno.

De libro secundo Dialogorum
S. Gregorij Papæ.

LECTIO V.

Aliò quoq; tempore in eadem Capaniæ Regione famés incubuerat, magnaq; omnes alimentorum indigentia coangustabat: iamq; in BENEDICTI Monasterio triticum decerat: panes vero penè omnes consumpti fuerant, vt non plus quam quinque ad refectiois horam, Fratribus inueniri potuissent.

LECTIO VI.

Cumq; eos Venerabilis Pater contristatos cerneret, eorum pusillanimitatem studuit modesta increpatione corrigere, & rursum promissione subleuare, dicens: Quare de panis inopia vester animus contristatur? hodie quidem minus est, sed die crastina abundanter habebitis. Sequenti autè die, ducenti farine modij, ante fores cellæ infaccis inuenti sunt: quos Omnipotens Deus, quibus deferentibus transmississet, nunc vsq; mater incognitam. Quod cum frater cernerent, Domino gratias referentes, didicerunt iam de abundantia nec in egestate dubitare.

LECTIO VII.

EO quoq; tempore quo alimentorum inopia Capaniam grauius affligebat, Vir Dei diuersis indigentibus Monasterij sui cuncta tribuerat, vt penè nil in cellario, nisi parum quid olei in vase vitreo remaneret. Tunc quidam Subdiaconus Agapitus nomine aduenit, magnoperè postulans, vt sibi aliquantulum olei dari debuisset. Vir autem Domini, qui cuncta decreuerat in terra tribuere, vt in celo omnia reseruaret, hoc ipsum parum, quod remanserat, olei, iussit petenti dari. Monachus verò qui cellarium tenebat, audiuit quidem iubentis verba, sed implere distulit. Cumq; post paululum, si id, quod iusserat datum esset, inquireret; respondit Monachus se minimè dedisse: quia si illud ei tribueret, omnino nihil Fratribus remaneret. Tunc iratus, alijs præcepit, vt hoc ipsum vas vitreum, in quo parum olei remansisse videbatur, per fenestrâ proijcerent, ne in cella aliquid per inobedientiam remaneret. Factumq; est ita. Sub fenestra autem eadem, ingens præcipitium patebat, saxorum molibus asperum. LECTIO VIII.

Proiectum itaq; vas vitreum, venit in saxis, sed sic mansit incolume, ac si proiectum minimè fuisset; ita vt neq; frangi, neq;

neque oleum effundi potuisset. Quod Vir Domini præcepit leuari; itaq; vt erat integrum, perenti tribuit. Tunc collectis Fratribus, inobedientem Monachū de infidelitate suā, & superbia coram omnib⁹ increpauit. Quā increpatione cōpleta, sese cum iisdem Fratribus in orationem dedit. In eo autem loco, vbi cum fratribus orabat, vacuum erat ab oleo dolium, & cōoperatum. Cumq; Sanctus Vir in oratione persisteret, cœpit operimentum eiusdem dolij, oleo ex crescente subleuari. Quō commotō atq; subleuatō, oleū quod excreuerat, ora doli transiens, pauimentum loci, in quo incubuerat inundabat. Quod **BENEDICTVS** Dei famulus, vt aspexit, protinus orationem compleuit, atq; in pauimentum oleum diffluere cessauit.

MENSE AVGVSTO.

Omnia vt in Mense Ianuario, exceptis ijs qua hic ponuntur.

In I. Nocturno.

De actibus Apostolorum.

LECTIO I.

Vir autē quidā nomine Ananias, cum Saphira vxore suā, vendidit agrum & fraudauit de pretio, consciā vxore sua, & afferens partem quandam ad pedes Apostolorum posuit.

LECTIO II.

Dixit autem Petrus: Anania, cur tentauit Sanatas cor tuū mentiri te Spiritui Sancto, & fraudare de pretio agri? Nonne manens tibi manebat; & venundatū in tua erat potestate? Quare posuisti in corde tuo hanc rem; nō es mentitus hominib⁹, sed Deo. Audiens autem Ananias hæc verba, cecidit, & expirauit. Et factus est timor magnus super omnes, qui audierūt. Surgentes autem iuuenes amouerunt eum, & efferentes sepelierunt. **LECTIO III.**

Factum est autem quasi horarum trium spatium, & vxor ipsius, nesciens quod factum fuerat introiuit. Dixit autem ei Petrus: Dic mihi mulier, si tanti agrum vendidisti? At illa dixit: Etiam tanti. Petrus autem ad eam: Quid utiq; cōuenit vobis tentare Spiritum Domini? Ecce pedes eorum qui sepelierunt virum tuum ad ostium, & efferent te.

LECTIO IV.

Confestim cecidit ante pedes eius, & expirauit. Intranses autem iuuenes, inuenerunt illā mortuam & extulerunt, & sepelierunt ad virum suum. Et factus est timor magn⁹ in vniuersa Ecclesia, & in omnes, qui audierunt hæc.

In II. Nocturno.

De libro secundo Dialogorum.
S. Gregorij Papæ. LECTIO V.

Qui deuotâ mente Deo adhaerent, cum rerum necessitas exposcit: exhibere signa modo utroq; solent, vt mira quæq; aliquando ex prece faciant, aliquando ex potestate: Cùm enim Iohannes dicat: Quotquot autem receperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri. Qui filij Dei ex potestate sunt, quid mirum, si signa facere ex potestate valeant? Quia enim utroque modo miracula exhibeant, restat Petrus, qui Thabitè mortuam orando suscitauit, Ananiam verò & Saphiram mentientes morti increpando tradidit. Neq; orasse in eorum extinctiōne legitur, sed solummodo culpam, quam perpetrauerant, increpasse. Constat ergò, quòd aliquando hæc ex potestate, aliquando verò exhibetur ex postulatione dum & istis vitâ increpando abstulit, & illi reddidit oratio. Nâ duo quoq; fidelis Dei famuli **BENEDICTI** facta nunc replicò, in quib' apertè clareat, aliud hûc, acceptâ diuinitus ex potestate, aliud ex oratione potuisse.

LECTIO VI.

Gochorum quidam Galla nominæ, perfidiæ fuit Arianae, qui Totilæ Regis eorum temporibus contra Catholicæ Ecclesiæ

religiosos viros, ardore immaturnissimæ crudelitatis axarsit, ita vt quisquis ei Clericus Monachus ante faciem venisset, ab eius manibus vivus nullò modo exiret. Quâdam verò die, avaritiæ suæ æstu succensus in rapinâ rerum inhians, dum quendam rusticum tormentis crudelib' affligeret, eumq; per supplicia diuersa laniaret, victus poenis rusticus, sese resq; suas **BENEDICTO** Dei Famulò, commendasse professus est, vt dum hoc à torquente creditur, suspensâ interim crudelitâ, ad vitâ hora reparetur.

LECTIO VII.

Tunc idem Galla cessauit rusticum tormentis affligere, sed eius brachia loris fortibus astringens, ante equi suum cœpit impellere, vt quis esset **BENEDICTVS**, qui eius res susceperat, demonstraret. Quem ligatis brachijs rusticus antecedens, duxit ad S. Viri Monasterium, eumq; ante ingressum cellæ solum sedentem reperit, & legentē. Eidem subsequenti Gallæ, rusticus dixit: Ecce iste est, de quo dixeram tibi, **BENEDICTVS** Pater. Quē dum feruidò spiritu, cū peruersæ mentis insania fuisset intuitus, eò terrore quo consueuerat acturum se existimans, magnis cœpit vocibus clamare dicens: surge, surge, & res istius rustici redde, quas accepisti. Ad cuius vocē Vir Dei

proti-

protinùs oculos leuauit à lectiō-
ne, eūq; intuiť, mox etiā rusticū,
qui ligat⁹ tenebatur, attendit, ad
cuius brachia, dum oculos defle-
xisset, mirō modō tantā se cele-
ritate cœperunt illigatā brachi-
js lora deuoluere, vt dissolui tā
conciťe nulla hominum festina-
tione, potuissent.

LECTIO VIII.

CVmq; is qui ligatus venerat,
cœpisset subito ad stare solut⁹,
ad tantæ potestatis vim tremefa-
ctus Galla, ad terram corruit, &
cervicem crudelitatis rigidæ, ad
eius vestigia inclinans, se orati-
onibus illius, cōmendauit. Vir
autem Sanctus à lectione mini-
mè surrexit, sed vocatis fratri-
bus, eum introrsus tolli, vt be-
nedictionē acciperet, præcepit.
Quem ad se reductum, vt à tan-
tæ crudelitatis infania quiescere
deberet, admonuit. Qui fractus
recedens, nihil vlteriùs petere à
rustico præsumpsit, quē vir Do-
mini non tangendo, sed respici-
endo soluerat. Ecce, ita est Pe-
tre, quod dixi, quia hi, qui O-
mnipotentī Deo familiarius ser-
uiunt, aliquādo mira facere, etiā
ex potestate possunt. Qui enim
ferocitatem Gothi terribilis, se-
dens repressit, lora verò nodol-
que ligaturæ, quæ innocentis
brachia adstrinxerāt, oculis dis-
soluit: Ipsa miraculi celeritate
indicat, quia ex potestate acce-
perat habere, quod fecit.

MENSE SEPTEMBRI.

*Omnia ut in Mense Ianuario, ex-
ceptis ijs, que hic ponuntur.*

In I. Noct. De libro 4to. Regū.

LECTIO I.

VENIT mulier Sunamitis ad Eli-
sæū in mōte Carmeli. Cūmq;
vidisset eam vir Dei Elisæ⁹ è cō-
trā, ait ad Giezi puerum suum:
Ecce Sunamitis illa; vade ergo
in occursum eius, & dic ei: Re-
ctene agitur circa te, & circa vi-
rum tuum, & circa filium tuum?
Quæ respondit: rectè.

LECTIO II.

CVmq; venisset ad Virum Dei
in montem, apprehendit pe-
des eius, & accessit Giezi, vt
amoueret eā. Et ait homo Dei:
dimitte illam, anima enim eius
in amaritudine est. & Dominus
celauit à me, & nō indicauit
mihi. Quæ dixit illi: Numquid
petiui filium à Domino meo?
Numquid non dixi tibi: ne illu-
das me? Et ille ait ad Giezi; Ac-
cinge lūbos tuos, & tolle bacu-
lum meum in manu tua, & va-
de. Si occurrerit tibi homo, nō
salutes eum: & si salutauerit te
quispiam, non respondeas illi;
& pones baculum meum super
faciem pueri. Porro mater pue-
ri ait: Viuit Dominus, & viuit
anima tua, non dimittam te.